

**Handläggare**  
Nina Mörman Aldunge  
Telefon: 08-508 25 006

**Till**  
Socialnämnden

## **En studie av MUMIN-samarbetet**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Socialnämnden godkänner rapporten.

Gillis Hammar  
Förvaltningschef

Alexandra Göransson  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Sedan 2004 bedrivs ett särskilt utvecklat samarbete mellan ungdomssektionen vid Stockholmspolisens länskriminal och Ungdomsjouren vid Maria Ungdomsenhet. MUMIN (Maria Ungdom Motiverande Intervention) som samarbetet kallas är en arbetsmetod för omhändertagande av unga som misstänks för ringa narkotikabrott.

Metoden innebär att ungdomarna i samband med polisingripandet och förhöret motiveras genom motiverande samtal (MI-metoden) och lotsas vidare till vård och behandling. Länskriminalens ungdomssektion och Ungdomsjouren har under åren fördjupat samverkan genom att socialarbetare numera arbetar tillsammans med polisen på fältet. MUMIN-arbetet är ett välstrukturerat och genomtänkt arbete mellan polis och socialtjänst.

En studie av denna samverkan har gjorts av Stockholms universitet. Av studien framgår att MUMIN-samarbetet har lett till att man når yngre ungdomar och att dessa ungdomar i högre utsträckning än övriga ungdomar fortsätter sina behandlingskontakter inom Maria ungdomsenhet.

**Socialförvaltningen**  
Socialtjänstavdelningen

Swedenborgsgatan 20  
106 64 Stockholm  
Telefon 08-508 25 006  
Växel 08-508 25 000  
nina.morman.aldunge@stockholm.se  
www.stockholm.se

### **Bakgrund**

Sedan 2004 bedrivs ett särskilt utvecklat samarbete mellan ungdomssektionen vid Stockholmspolisens länskriminal och

Ungdomsjouren vid Maria Ungdomsenhet. MUMIN (Maria Ungdom Motiverande Intervention) som samarbetet kallas är en arbetsmetod för omhändertagande av unga som misstänks för ringa narkotikabrott.

Metoden innebär att ungdomarna i samband med polisingripandet och förhöret motiveras genom motiverande samtal (MI-metoden) och lotsas vidare till vård och behandling.

Inledningsvis motiverades ungdomarna efter polisförhör att ta emot ett första krissamtal tillsammans med sin familj. Samarbetet mellan Länskriminalens ungdomssektion och Ungdomsjouren har under åren fördjupats genom att socialarbetare numera arbetar tillsammans med polisen på fältet. Syftet är att förstärka och effektivisera vårdkedjan ytterligare och att motivera ungdomarna att söka vård/behandling i samband med att de omhändertas för misstänkt narkotikabrott.

Under de tre första åren bedrevs MUMIN-samarbetet som ett projekt, men är därefter en permanent del i polisens och Ungdomsjourens verksamheter.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen och behandlas i förvaltningsgruppen 2015-05-13.

### **Studie av MUMIN**

En studie av MUMIN-arbetet har genomförts av Institutionen för socialt arbete vid Stockholms Universitet för att kartlägga, beskriva och analysera samarbetet mellan polis och socialtjänst. Studien har letts av Maria Andersson Vogel, fil.dr. i socialt arbete och lektor, och har bekostats av Trestadsprojektet.

Intervjuer har genomförts och deltagande observationer har ingått i studien.

Av studien framgår att

- de ungdomar som har aktualiserats via MUMIN är yngre än Maria ungdomsenhets övriga klientgrupp och även yngre än de ungdomar MUMIN inledningsvis nådde
- drygt 40 % av MUMIN-ungdomarna fortsatte sin behandlingskontakt, vilket är en större andel än för övriga ungdomar inom Maria ungdomsenhet

- MUMIN-ungdomarna har haft färre myndighetskontakter.

Nyckelfaktorerna för detta samarbete kan sammanfattas i nedanstående faktorer:

- utförandet och arbets sättet har i hög utsträckning skapats av verksamheterna själva
- organisatoriska förutsättningar där polis och socialtjänst kunnat skapa sin egen verksamhet
- chefer och anställda inom MUMIN har fokuserat på att ständigt diskutera och problematisera för att utveckla verksamheten
- de poliser och socialarbetare som arbetar inom MUMIN upplever sitt arbete som roligt och inspirerande, vilket skapat förutsättningar för ett fungerande samarbete.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

MUMIN-arbetet är ett välstrukturerat och genomtänkt arbete mellan polis och socialtjänst.

Av studien framgår att MUMIN-samarbetet har lett till att man når yngre ungdomar och att dessa ungdomar i högre utsträckning än övriga ungdomar fortsätter sina behandlingskontakter inom Maria ungdomsenhet. Det är mycket framgångsrika resultat som visar att målet för samarbetet har uppnåtts.

Under 2015 ingår Ungdomsjourens ledning och personal samt personal från Maria Ungdoms (Socialtjänst och Landsting) i polisens projekt ”Träffa Rätt”. Syftet med projektet är att se över polisens rutiner och arbetsmetoder för att öka upptäckten av flickor och unga kvinnor i missbruk.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner rapporten.

### **Bilaga**

1. Professionellas samverkan kring ungdomar i riskzonen för missbruk – en studie av MUMIN, Maria Andersson Vogel, Institutionen för socialt arbete, Stockholms universitet 2015